香港測量師學會

新聞稿 即時發佈 2022 年 12 月 9 日

香港測量師學會 2022 年周年大會 新一屆理事會就職

香港測量師學會於 2022 年 12 月 9 日舉行周年大會, 黃國良測量師獲選為 2022-2023 年度會長。退任之趙錦權測量師將以上任會長之銜繼續協助學會工作。

於周年大會上,林家輝測量師獲推選為高級副會長,而梁志添測量師及溫偉明測量師則獲推選為副會長;甘家輝測量師及徐玉儀測量師將分別為學會擔任義務秘書及義務司庫。

香港測量師學會新任會長黃國良測量師為學會的資深專業會員,現任達高集團董事兼總經理。在過去 34 年,黃國良測量師致力服務測量專業,於 2008 年開始在香港測量師學會擔任不同要職,包括在 2014-2016 年出任學會工料測量組主席及在 2021-2022 年出任學會高級副會長,在推廣工料測量專業、提攜人才及推動業內廣泛應用建築信息模擬(BIM)上不遺餘力。除了在學會服務外,他亦不忘積極投入各種與測量專業相關的義務工作,包括擔任建造業議會(CIC)建造業創新及科技基金(CITF)人力發展評審小組委員會委員、水務署(WSD)水務諮詢委員會委員,以及職業訓練局(VTC)建築、土木工程及建設環境訓練委員會(BCETB)委員。他並積極參與各大學測量學系學生的培育工作,亦就課程和考試提供意見。

新任會長黃國良測量師表示:「隨著港府逐步放寬防疫措施,香港正加快復常的步伐。多個大型發展項目相繼推出,如北部都會區、鐵路延線以及『明日大嶼』願景等,預見未來工程量持續龐大,學會將繼續就土地、房屋及建築政策、精簡相關程序、採用創新科技、工程造價等多方面繼續向政府出謀獻策。此外,培育和鼓勵青少年投身測量專業亦是學會的目標,來年學會將繼續在專業發展、人才培訓、社會服務、教育推廣及專業服務開拓等方面持續發展,推動學會向前邁進,提升測量業界的專業水平。學會亦秉承以往與全球及內地的同業及組織的緊密聯繫,以向外推廣香港測量專業,提高對外競爭力。」

-完-



附件:

附件一:香港測量師學會理事會(2022-2023)成員名單

相片一:香港測量師學會新任會長黃國良測量師(左)及上任會長趙錦權測量師

相片二:香港測量師學會理事會(2022-2023)成員

相片三:香港測量師學會新任會長黃國良測量師

相片下載: https://bit.ly/3uC0Bg1

關於香港測量師學會

香港測量師學會是香港唯一依法例而設立的測量專業組織,成立於 1984 年,截至 2022 年 11 月 21 日,會員人數達 10884 人,其中正式會員佔 7661 人,副會員佔 62 人,見習測量師及學生佔 3161 人。

本會的工作主要是制訂專業服務的標準,包括制訂專業守則、釐訂加入專業測量師行列的要求,並鼓勵會員透過持續專業進修以增進專業技能。學會在政府訂定政策方面擔當重要的諮詢角色,並十分關注影響測量專業的事務。我們曾向政府提供的意見包括樓宇安全及僭建問題、物業管理問題、城市規劃及發展策略、建築質素、工程造價和房屋問題,並就量度樓宇面積、房地產估價、測量土地邊界等標準發出指引。

詳情請瀏覽官方網頁: http://www.hkis.org.hk

Facebook 專頁: https://www.facebook.com/hkisofficial

傳媒查詢,請聯絡:

香港測量師學會 紅亞洲推廣傳播有限公司

企業傳訊部 Ms Karen Tam Ms Carol Lee

電話:2526 3679 / 9780 9962 電話:2696 2969 / 9277 5272 傳真:2868 4612 電郵:carol@redasia.com.hk

電郵: media@hkis.org.hk



附件一:

香港測量師學會理事會(2022-2023)成員名單

執行理事

黄國良測量師會長

 林家輝測量師
 高級副會長

 梁志添測量師
 副會長

 温偉明測量師
 副會長

 甘家輝測量師
 義務秘書

 徐玉儀測量師
 義務可庫

成員

張文滔測量師 建築測量組主席 李海達測量師 建築測量組副主席 李偉峰測量師 建築測量組副主席

陳致馨測量師產業測量組主席林增榮測量師產業測量組副主席陳家輝測量師產業測量組理事

徐開源測量師土地測量組主席朱紹基測量師土地測量組副主席劉志光測量師土地測量組副主席

熊傳笳測量師 物業設施管理組主席 陳國雄博士、測量師 物業設施管理組副主席 李文光測量師 物業設施管理組副主席

蔡盛霖測量師 工料測量組主席 魏志衡測量師 工料測量組副主席 應鍾秀測量師 工料測量組副主席

高德仁測量師 青年組主席 黃卓思測量師 青年組副主席

當然成員

趙錦權測量師
上任會長

(待選)教育委員會主席(待選)會籍委員會主席

(待選) 專業發展委員會主席



相片一:香港測量師學會新任會長黃國良測量師(左)及上任會長趙錦權測量師





相片二:香港測量師學會理事會(2022-2023)成員





相片三:香港測量師學會新任會長黃國良測量師

